2025年7月　吉日
(一社)日本ＣＡＴＶ技術協会
中部支部 会員　各位
 (一社)日本ＣＡＴＶ技術協会
中部支部 北陸地区支部
地区支部長　元女 雅浩
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（公印省略）
２０２５年度 北陸地区支部　視察見学会の開催について（ご案内）

拝啓　酷暑の候、時下ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。
日頃は、北陸地区支部事業活動に対しまして、格別のご協力を賜り誠にありがとうございます。
　さて、標記について下記のとおり開催致しますので、ご多用の折りではございますが、万障お繰り合わせ頂きご出席を賜りますようご案内申し上げます。
敬　具

記

1.日　時　2025年8月27日（水）　～　28日（木）

1日目　8月27日（水）「シンクレイヤ株式会社　ＳＹＮＣ Ｌａｂｏ」見学
13時30分～15時30分（約2時間予定）【名古屋市中区千代田二丁目21番18号】

　　　　　　　集合場所　ＪＲ鶴舞駅（公園口：タクシー乗り場側）
集合時間　13時10分タクシー乗り場からタクシーで「ＳＹＮＣ Ｌａｂｏ」へ移動

　　　　　　　現地集合 「ＳＹＮＣ Ｌａｂｏ」玄関前に集合の場合は、13時20分に玄関前集合

見学終了後、名城線「上前津駅」または「鶴舞駅」から「岐阜駅」へ移動し、
宿泊場所（岐阜駅周辺）へ　 ※ＪＲ等の切符や宿泊場所は、各自にて予約・購入

　　　　　　　※情報交換会　「岐阜駅周辺」で開催予定。後日、場所・時間・会費を連絡します。

2日目　8月28日（木）「航空自衛隊　岐阜基地」見学　【各務原市那加官有地無番地】
10時00分～13時00分予定（開始5分前までに岐阜基地正門前駐車場へ集合）

集合場所　ＪＲ那加駅　タクシー乗り場（9時30分出発：時間厳守）
※那加駅前タクシー乗り場からタクシーにて岐阜基地正門へ移動します。

現地集合　車の方は「岐阜基地 正門前駐車場」に集合(見学者用駐車位置・向き注意)
　　　　　　　　　 岐阜基地正門前9時50分（時間厳守）※見学開始5分前までに集合

見学内容　　岐阜基地概要説明・広報館・地上展示機(現役引退機)・航空機格納庫等
　　　　　　　　　　 隊員食堂での食事（喫食体験：有料）、厚生センター（売店）等
　　　　 見学終了後　名鉄「各務原市役所前」駅までタクシーで移動し、現地解散

　　２.申込期限　７月２８日（月）「出席申込書」・「見学者名簿」メール又はＦＡＸにより　必着
· 自衛隊に開催日の3週間前までに名簿を提出しなければならない為。

　　３．見学時の注意事項　基地見学｜航空自衛隊について｜防衛省 [JASDF] 航空自衛隊
　　　　※　正門駐車場の駐車位置・車の向きなど、上記「基地見学」をクリックして確認
以　上

　　※スケジュールの変更・追加などが発生しましたら、各位にメールでご連絡いたします。
別紙　1
２０２５年度(一社)日本CATV技術協会北陸地区支部　視察見学会

日　程
2025年8月27日(水)～28日（木）
※交通機関・ホテル等については、ご参考。【各自でご予約・ご購入などをお願いします】
	月　　日
	時　　刻
	予　　定

	8月27日（水）
	【交通機関移動ご参考】
富山駅　　　8：24発
金沢駅　　　8：43発
	【ご参考】各自にて富山駅、金沢駅より乗車
「かがやき501号」

	　　　　　　9：34着
敦賀駅 　　 10:10発
	【ご参考】　※のりかえ「ゆっくり」
「しらさぎ54号」

	10：44着
米原駅　    10：57発
	【ご参考】
「ひかり646号」

	11：25着
名古屋駅　  11：42発
	【ご参考】
中央本線

	鶴舞駅　 　 11：48着
	【ご参考】（公園口）

	昼食
	【ご参考】鶴舞駅周辺　飲食店

	13：10
タクシー 　　13：20
	【集合】鶴舞駅タクシー乗場から、シンクレイヤ㈱　　　「ＳＹＮＣ Ｌａｂｏ」へ移動。入口前で集合

	13：30
ｼﾝｸﾚｲﾔ㈱ 　　15：30
	「ＳＹＮＣ Ｌａｂｏ」見学　約2時間（予定）

	上前津駅又は鶴舞駅
～岐阜駅
	地下鉄・ＪＲなどで移動
（岐阜駅周辺ホテルへ　チェックイン）

	情報交換会・会食
	岐阜駅周辺（開催未定・会場未定）

	8月28日
（木）
	【交通機関移動ご参考】
ＪＲ岐阜駅　 9：07発
ＪＲ那加駅　 9：18着
	【ご参考】高山本線　又は名鉄各務原線
 名鉄岐阜駅　 9：11
　名鉄新那加駅 9：25　 那加駅迄200ｍ徒歩3分

	9：30
タクシー 　　9：40
	【集合】日本タクシー058-384-3230那加駅前乗り場
那加駅タクシー乗り場～岐阜基地正門

	　　　　 　　9：50
      　　  10：00
岐阜基地　　13：00
　　　　　終了時間は予定
	岐阜基地正門前(見学開始5分前まで)
見学開始
概況説明～広報資料館～格納庫など
～食堂（有料）～売店等

	タクシー
	岐阜基地正門～名鉄「各務原市役所前駅」

	名鉄 各務原市役所前駅
	解散（車の方は、岐阜基地正門前駐車場で解散）

（一社）日本CATV技術協会 中部支部 北陸地区支部
事務局（北陸電気工事㈱ 営業部 内） 太田
Ｅメール　catv.hokuriku@rikudenko.co.jp
ＴＥＬ　０７６－４８１－６１００　ＦＡＸ　０７６－４８１－６０９８

　　　　　　　　　北陸地区事務局（太田）携帯電話　０８０-３０４３－１３１３

別紙　2
[bookmark: _Hlk201825834]送り先：日本ＣＡＴＶ技術協会 北陸地区支部 事務局　行

202５ 年度 北陸地区支部 視察見学会 出席申込書

申し込み日　　20２５年　　　月　　　日

御社名　または　団体名

連絡担当者御氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　 ＴＥＬ番号

連絡担当者メールアドレス　　　　　　　　　　　　　 ＦＡＸ番号

一部のみの参加も可能です。
参加を希望する項目に「○」を、　希望・参加しない項目に「×」をご記入願います。
	参 加 者
氏 名
	1日目
	2日目

	シンクレイヤ㈱
視察・見学
	情報交換会
	航空自衛隊　岐阜基地　見学

	集合場所

	集合場所

	JR
鶴舞駅
	SYNC Labo

	JR
那加駅
	岐阜基地
正門
	携帯番号

	(例)
立山　太郎
	○
	×
	○
	〇
	×
	090-＊＊＊＊-＊＊＊＊

	(例)
白山　次郎
	×
	○
	○
	×
	×
	080-＊＊＊＊-＊＊＊＊

※自衛隊への見学申請（見学日の3週間前までに提出）の為、別紙2・別紙３とも締め切りを７月２８日（月）までといたします。
※自衛隊見学希望者は、併せて別紙3.「見学者名簿」に記入例のとおり
「職業」、「氏名（ふりがな）」、「生年月日・年齢」、「現住所」を御記入ください。
また、車で正門前駐車場に駐車する方は備考欄に「車種・車番等」も記入し、お送りください。

※【見学者名簿】：自衛隊の見学を希望しない場合、作成・提出は不要です。
※　自衛隊岐阜基地見学参加の場合、「見学者名簿」の作成・提出が必須です。
＜返　信　先＞　(一社）日本ＣＡＴＶ技術協会 中部支部
北陸地区支部　事務局　担当者　太田 宛
FAX　076-481-6０９８　　TEL　076-481-61００
E-Mail catv.hokuriku@rikudenko.co.jp

別紙　3
送り先：日本ＣＡＴＶ技術協会 北陸地区支部 事務局　行
	自衛隊見学の場合　見学者名簿

	ＮＯ
	職業
	ふりがな
氏　　名
	年令
	現　住　所
	備考

	1

	2

	3

	4

	5

注：１　御記入いただきました個人情報は、当目的以外には使用いたしません。
　　　２　自衛隊法の改正（元隊員による働きかけ禁止）により、自衛隊ＯＢの方は、
　　　　　勤務先等（職名）欄に「ＯＢ」と記入願います。

	記入例　お車でお越しの際は、車種車番等を記入
＊ただし、極力、公共交通機関をご利用ください。

	ＮＯ
	職業
	ふりがな
氏　　名
	年令
	現　住　所
	備考

	1
	会社員
（○○株式会社）
	大空 (おおぞら)　太郎 (たろう)
	S49.2.15
（43）

岐阜県各務原市〇〇町１－１－１
	トヨタ
ＶＯＸＹ
岐阜３３０
な１２－３４

	2
	無職
	大空 (おおぞら)　花子 (はなこ)
	S49.1.31
（43）
	同上
	同上

	3
	高校生
（○○県立
○○高校）
	大空 (おおぞら)　翼 (つばさ)
	H12.2.1
（17）
	同上
	同上

	4
	アルバイト
（飲食店）
	大空 (おおぞら)　翔子 (しょうこ)
	H10.2.1
（26）
	同上
	同上

	5
	自衛隊ＯＢの方は、職業欄に「ＯＢ」と記入願います。

	無職
（ＯＢ）

	大空 (おおぞら)　一郎 (いちろう)
	S29.1.31
（63）
	同上
	同上